



PREFEITURA DE
**DOM
PEDRO**

Portal de
Compras

Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 016/2025

FORNECEDOR: J DO E SANTO MATOS LTDA

04.272.216/0001-67

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0019 CEREAL A BASE DE ARROZ/MILHO, EMBALAGEM 400G, COM	280,00	8,250	2.310,000	51,47%
0021 COLORAU EM PÓ, PACOTE DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO	400,00	1,130	452,000	65,96%
0022 CONDIMENTO EM PÓ, PACOTE DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO	700,00	1,180	826,000	67,22%
0049 ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM	600,00	8,320	4.992,000	50,42%
0050 SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO,	300,00	1,060	318,000	73,50%
QTD: 5		VALOR TOTAL:		8.898,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 016/2025

FORNECEDOR: L D PRODUTOS EM GERAL LTDA

42.733.665/0001-54

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0006 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ARROZ, POLIDO, LONGO, TIPO	9.000,00	3,500	31.500,000	50,00%
0007 [COTA RESERVADA ME/EPP] - ARROZ, POLIDO, LONGO, TIPO 1,	3.000,00	3,500	10.500,000	50,00%
0030 FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO). EMBALAGEM COM	180,00	3,600	648,000	48,57%
0038 FLOCÃO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO	2.520,00	1,500	3.780,000	52,98%
0039 FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA, AVEIA), EMBALAGEM	2.800,00	4,000	11.200,000	50,00%
0046 MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200G. APRESENTAÇÃO CX C/	720,00	1,500	1.080,000	59,13%
0053 SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS GARRAFA DE 500ML SABOR	1.440,00	3,000	4.320,000	53,70%
QTD: 7		VALOR TOTAL:	63.028,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 016/2025

FORNECEDOR: P. I. C. ARAUJO EIRELI

16.634.005/0001-06

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0057 VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML, COM	360,00	1,540	554,400	61,79%
QTD: 1			VALOR TOTAL:	554,400

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 016/2025

FORNECEDOR: R. DA S. FREITAS

27.036.171/0001-27

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE	1.800,00	2,600	4.680,000	49,71%
0002 ALMÔNDEGAS EM LATA BOVINA EM MOLHO LATA 1KG.	800,00	9,000	7.200,000	47,06%
0003 AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA	8.400,00	2,300	19.320,000	49,78%
0004 ALHO NACIONAL GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA,	250,00	20,000	5.000,000	50,00%
0005 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO	1.860,00	2,610	4.854,600	47,48%
0008 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE FRASCO 100ML: É	168,00	3,580	601,440	49,93%
0009 AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM 200G. APRESENTAÇÃO EM	4.200,00	3,500	14.700,000	48,91%
0010 AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 150G. CX C/ 12	180,00	4,370	786,600	46,84%
0011 BISCOITO TIPO: MARIA, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO	6.100,00	3,400	20.740,000	49,03%
0012 BISCOITO DE ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM	6.100,00	3,200	19.520,000	49,45%
0013 BISCOITO TIPO ROSCA Pacote 300g, CROCANTES FEITOS COM	3.050,00	3,100	9.455,000	48,76%
0014 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAFÉ TORRADO E MOÍDO,	6.525,00	6,150	40.128,750	49,71%
0015 [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAFÉ TORRADO E MOÍDO,	2.175,00	6,150	13.376,250	49,71%
0016 CHÁ DE ERVA DOCE 20G ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE, USO:	480,00	2,050	984,000	48,75%
0017 CHÁ DE HORTELÃ, CAIXA COM 10 SACHES, PESO 13 GRAMAS	480,00	2,400	1.152,000	48,72%
0018 CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SACHES, PESO 13 GRAMAS	480,00	2,050	984,000	48,75%
0020 COCO RALADO, PACOTE C/ 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO	360,00	2,100	756,000	49,03%
0023 CREMOGEMA TRADICIONAL CONTENDO 200G, APRESENTAÇÃO	3.840,00	2,500	9.600,000	50,00%
0024 CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G, COM	360,00	1,750	630,000	49,86%
0025 ERVILHA, LATA 170G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA	1.320,00	1,750	2.310,000	49,71%
0026 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM EM LATA	1.320,00	3,500	4.620,000	50,00%
0027 FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1,	90,00	2,500	225,000	49,90%
0028 FERMENTO EM PÓ COM 100G. APRESENTAÇÃO CX C/ 12 UND.	180,00	2,250	405,000	49,10%
0029 FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO). EMBALAGEM COM	180,00	3,000	540,000	50,00%
0031 FARINHA NATURAL DE MANDIOCA AMARELA	90,00	3,100	279,000	49,84%
0032 FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 230G, COM IDENTIFICAÇÃO	1.920,00	2,700	5.184,000	49,34%
0033 FÉCULA DE MANDIOCA TIPO 1, PACOTE COM 01KG, COM	2.500,00	5,000	12.500,000	50,00%
0034 FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CLASSE CORES, NOVO, COM	3.300,00	3,000	9.900,000	50,00%
0035 FEIJÃO SEMPRE VERDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	3.300,00	4,000	13.200,000	49,87%
0036 FEIJÃO PRETO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	3.300,00	2,800	9.240,000	49,37%
0037 FLOCÃO DE ARROZ, EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO	2.520,00	1,900	4.788,000	49,33%
0040 LEITE DE COCO, TRADICIONAL, EMBALAGEM VIDRO DE 200ML,	432,00	1,650	712,800	45,54%
0041 LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 200G, FARDOS COM 10KG,	7.750,00	3,700	28.675,000	49,52%
0042 LEITE EM PÓ TIPO NAN 800G PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO:	600,00	33,300	19.980,000	49,89%
0043 MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, EMBALAGEM COM 500G,	2.200,00	1,500	3.300,000	50,00%
0044 MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM 250G, IDENTIFICAÇÃO DO	1.320,00	1,500	1.980,000	49,83%
0045 MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO	420,00	4,100	1.722,000	49,57%
0047 MILHO PARA CANJICA, EMBALAGEM DE 500G. APRESENTAÇÃO	1.200,00	2,800	3.360,000	49,37%
0048 MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICAÇÃO	1.800,00	2,050	3.690,000	49,13%
0051 SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE, LATA DE 125G, COM	7.500,00	3,450	25.875,000	49,49%
0052 SARDINHA EM ÓLEO, LATA DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO	7.500,00	3,500	26.250,000	49,49%
0054 OVOS DE GALINHA. BRANCO. APRESENTAÇÃO BANDEIJA C/ 30	200,00	14,800	2.960,000	49,97%
0055 TEMPERO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML, COM	360,00	3,900	1.404,000	49,55%
0056 PIMENTA DO REINO, SERÁ CONSTITUÍDA DE PIMENTA DE ODOR	400,00	1,400	560,000	48,72%

QTD: 44

VALOR TOTAL:

358.128,440